82  diário oficial Nº 35.018 Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

RESOLVE:
CONVOCAR, os candidatos classificados e relacionados abaixo, no Processo
Seletivo nº 02/2022, a comparecerem para  a entrega de documentação,
devendo estar munidos da via original e 01 (uma) cópia de cada documen-
to relacionado, na íntegra, constante no Anexo VI, do Edital nº 02/2022,
no dia 24 de junho de 2022, de 09 às 15hs, na Gerência de Pessoas – GP
(subsolo) desta Secretaria de Estado de Cultura, localizada à Avenida Go-
vernador Magalhães Barata, 830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 66.063-
240 (Parque da Residência):
Belém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
2022025161970 PAULO HENRIQUE GUEDES DO AMARAL 38.70 2

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - CONTADOR
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20220251283948 ANTONIO WILLIAMS BENJAMIM MACEDO 24.50 2

Belém/Pa, 21 de junho de 2022.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário de Estado de Cultura/SECULT

Protocolo: 817295
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE01197
PROCESSO Nº 2022/721326
VALOR: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
DATA DA EMISSÃO: 14/06/2022
OBJETO: Contratação de profissional qualificado nos termos do Edital de
Credenciamento 005/2021/SECULT, para apresentação artística: Banda
Anjos Do Melody, no evento Junino Popular, no Ginásio da UEPA, no dia
18/06/2022.
ORIGEM: Edital de Credenciamento 005/2021/SECULT, Inexigibilidade de
Licitação nº 012/2021.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROSPESSOA JURÍDICA. PTRES: 158421 PI: 22DEMP00348 AÇÃO:
276374 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Allan Pinheiro de Carvalho - Matrí-
cula: 57188175-4
CONTRATADO: S A M DIAS EVENTOS - ME CNPJ Nº 32.845.326-0001/06
(Representante da Banda Anjos Do Melody)
ENDEREÇO: TV HAROLDO VELOSO, 182, SALA B, TAPANA (ICOARACI),
BELÉM, PA, CEP 66825030.
ORDENADOR: Bruno Chagas Da Silva Rodrigues Ferreira

Protocolo: 817728
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE01206
PROCESSO Nº 2022/738246
VALOR: 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)
DATA DA EMISSÃO: 18/06/2022
OBJETO: Contratação de profissional qualificado nos termos do Edital de
Credenciamento 005/2021/SECULT, para apresentação artística: Ban-
da Mara Borges, no evento Junino Popular, no Ginásio da UEPA, no dia
18/06/2022.
ORIGEM: Edital de Credenciamento 005/2021/SECULT, Inexigibilidade de
Licitação nº 012/2021.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA. PTRES: 158421 PI: 22DEMP00348 AÇÃO:
276374 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Allan Pinheiro de Carvalho - Matrí-
cula: 57188175-4
CONTRATADO: S A M DIAS EVENTOS - ME CNPJ Nº 32.845.326-0001/06
(Representante da Banda Mara Borges)
ENDEREÇO: TV HAROLDO VELOSO, 182, SALA B, TAPANA (ICOARACI),
BELÉM, PA, CEP 66825030.
ORDENADOR: Bruno Chagas Da Silva Rodrigues Ferreira

Protocolo: 817814
Aviso de Licitação Fracassada

Pregão Eletrônico nº 001/2022/SECULT
Proc. Adm. nº 2022/511445
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
hospedagem sem alimentação em apartamentos simples e duplos e servi-
ços de hospedagem com alimentação (almoço e jantar) em apartamentos
simples e duplos, para atender as demandas relacionadas às atividades
da SECULT e suas unidades ORGÂNO-FUNCIONAIS, de acordo com as es-
pecificações, quantitativos e outras peculiaridades, constantes no Termo
de Referência – Anexo do Edital; Data e Hora da Abertura: 18/05/2022
às 10h00min (Horário de Brasília). Endereço Eletrônico: www.gov.br/com-
pras; UASG: 925490; Situação: FRACASSADA.
Belém (PA), 21 de junho de 2022.
Bruno Chagas da S R Ferreira.
Secretário de Estado de Cultura.

Protocolo: 817468

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE01201

PROCESSO Nº: 2022/743655
VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)
DATA DA EMISSÃO: 14/06/2022
OBJETO: Contratação de profissional qualificado nos termos do Edital de
Credenciamento 005/2021/SECULT, para atender à programação do even-
to Junino Popular.
ORIGEM: Edital de Credenciamento 05/2021/SECULT, Inexigibilidade de
Licitação nº 012/2021.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA. PTRES: 158421 PI: 22DEMP00348 AÇÃO:
276374 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: ALLAN PINHEIRO DE CARVALHO –
Matrícula: 57188175-4.
CONTRATADO: J CARLOS PEREIRA DA SILVA – CNPJ Nº 35.372.452/0001-89
ENDEREÇO: PSG MARYLUCY, 55, SOUZA, CEP: 66.613-890, BELÉM-PA.
ORDENADOR: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA

Protocolo: 817425
TERMO ADITIVO A CONTRATO

TERMO ADITIVO: 1
PROCESSO Nº 2022/642712
DATA DE ASSINATURA: 14/06/2022
JUSTIFICATIVA: O presente termo aditivo tem por objeto a alteração con-
tratual excepcional para o acréscimo de quantitativo de serviços e, conse-
quentemente, a alteração do valor contratual.
Ficam acrescidos os serviços a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO Und Qtd
Valor Unitário

(R$) Valor Total (R$)

39
Serviço de Sonorização de Médio

Porte

DIÁRIA 23 R$ 1.410,00 R$ 32.430,00

40
Serviço de Sonorização de Pequeno

Porte

DIÁRIA 25 R$ 380,00 R$ 9.500,00

46  Serviço de Captação de Imagens DIÁRIA 23 R$ 1.500,00 R$ 34.500,00

47
Serviço de Produção e Edição de

Vídeos.

DIÁRIA 23 R$ 1.700,00 R$ 39.100,00

48 Serviço de filmagem Aérea DIÁRIA 22 R$ 2.700,00 R$ 59.400,00

TOTAL R$ 174.930,00

Em função do acréscimo quantitativo do serviço contratado, que corres-
ponde a aproximadamente 24,99% (vinte e quatro inteiros e noventa e
nove percentuais) do quantitativo do objeto original do contrato, conside-
ra-se como novo valor contratual global o importe de R$ 174.930,00 (cento
e setenta e quatro mil novecentos e trinta reais).
 A alteração fundamenta-se na lei 8.666/93, art. 65.
Projeto Atividade: 8849 Fonte de recurso: 0301000000 (Recursos Ordi-
nários) Natureza da Despesa: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI-
ROS- PESSOA JURÍDICA PTRES: 158849 PI: 1030008849C AÇÃO: 275010
( BELÉM) / 275009 ( ANANINDEUA) / 275011 ( MARITUBA) FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8849.
CONTRATO Nº: 020
EXERCÍCIO: 2022
CONTRATADO: MIDIA CENTER SERVIÇOS DE PRODUÇÃO MUSICAL, CINE-
MATOGRÁFICA E EVENTOS EIRELI - CNPJ n. 07.072.916/0001-04
ENDEREÇO: Avenida Duque de Caxias, nº 1133, Bairro do Marco, Belém, Pará.
ORDENADOR: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira.

Protocolo: 817378
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00950
PROCESSO Nº 2022/189819
VALOR: 4.077,60 (quatro mil setenta e sete reais e sessenta centavos)
DATA DA EMISSÃO: 01/06/2022
OBJETO: Aquisição de 240 camisas para atender ao THEATRO DA PAZ.
ORIGEM: Cotação Eletrônica 08/2022.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339030-MATERIAL DE CONSUMO
PTRES: 158421 PI: 103FOP8421C AÇÃO: 233690 FUNCIONAL PROGRAMÁ-
TICA: 13.392.1503-8421.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: CELINA DO SOCORRO CHAVES DE
LIMA - Matrícula: 31879/ 1
CONTRATADO: MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDUSTRIA EIRELI – CNPJ Nº
15.564.580-0001/17
ENDEREÇO: ROD.MARIO COVAS,551; BAIRRO: LEVILANDIA Cidade: ANA-
NINDEUA UF: PA CEP: 67015000.
ORDENADOR: Bruno Chagas Da Silva Rodrigues Ferreira

Protocolo: 817336